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Herlufsholm for livet ( 3 )
Beskrivelse
Dansk dok.-serie Traditioner er indbegrebet af Herlufsholm. For 214. gang bliver den årlige begivenhed -
fugleskydning - afholdt, og den binder eleverne sammen. Henri får tildelt en helt særlig opgave: et hverv,
men også Lucas, der går på den internationale linje, og dageleven Laura deltager i den traditionsrige
begivenhed.

Pædagogisk note
Den pædagogiske vejledning herunder giver en række bud på, hvordan der kan arbejdes med reality-
programmer i udskolingens danskundervisning. Der er sammensat en pakke af 7 realityprogrammer, der
tilsammen dækker realitys 7 undergenrer og dermed tilbyder flere vinkler på genren. Det drejer sig om:
Familien fra Bryggen (2022) - kendisprogram
Løvens hule (2022) - talentshow
Vanvidsbilisterne (2022) - professionsprogram
Luksusfælden (2022) - makeoverprogram
Korpset (2022) - gameshow
Sporløs (2022) - realitymagasin
Herlufsholm for livet (2018) - doku-soap.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Herlufsholm for livet - dokusoap

01: Anslaget (SLUT 02:25) 00:00:05
I undergenren "dokusoap" følger vi en gruppe mennesker med nogle fælles levevilkår, som vi
ikke normalt har adgang til eller viden om. Hvad kan I på baggrund af anslaget sige, om den
gruppe af mennesker og det sociale rum, vi får adgang til gennem "Herlufsholm for livet"?

02: Tæt på Laura (SLUT 08:20) 00:05:24
Laura er repræsentant for én type elev på skolen. Lav på skrift en ydre og indre
personbeskrivelse af hende, hvor I både kommer ind på udseende, familieforhold, egenskaber
og værdier. Hvorfor har hun mon valgt Herlufsholm?

03: Tæt på Lucas (SLUT 11:48) 00:08:37
Lucas er repræsentant for en anden slags elev på Herlufsholm. Udvælg 5 ord fra klippet om
Lucas, som er vigtige for at beskrive ham og hans situation. Det bliver nødvendigt at se klippet
flere gange. Saml op i klassen ved at prøve at kategorisere ordene som plusord, minusord og
neutrale ord. Diskutér nu, om Lucas selv har valgt Herlufsholm?

04: Fugleskydning (SLUT 24:40) 00:12:04
"Fugleskydning" er en vigtig tradition på Herlufsholm. Prøv på baggrund af udsendelsen at skrive
en drejebog for de, der ikke måtte kende til arrangementet. Drejebogen skal indeholde en liste
over ting, der sker FØR arrangementet og UNDER arrangementet. Afslut med at reflektere over,
hvad rektor, forældre og elever mener med ordet "herlovianer". Kunne i tænke jer at være
herlovianere? Hvorfor? Hvorfor ikke?

05: Herlufsholms hemmeligheder - en skandale 00:25:57
I 2022 var Herlufsholm centrum for en national skandale. Undersøg, hvad skandalen gik ud på,
og hvilke konsekvenser den fik for skolen. Diskutér derefter, hvorfor dette afsnit er renset for
kritiske undertoner af skolen.
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